ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

НОВО-АТАГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВО-АТАГИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

_________2019 г.                                 №___                                с. Новые –Атаги

О внесении изменений и дополнений в Устав Ново-Атагинского  сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 556-ФЗ «О внесении изменений в статью 27 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , со статьей 24 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  в целях приведения Устава Ново-Атагинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Ново-Атагинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Ново-Атагинского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 14 части 1 статьи 6.1     « Права органов местного самоуправления Ново-Атагинского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» изложить в следующей редакции:
14) «осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории сельского поселения».
1.1. абзац второй части 1 статьи 13 «Территориальное общественное самоуправление» изложить в следующей редакции:
«Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на территории Ново-Атагинского сельского поселения, Советом депутатов Ново-Атагинского сельского поселения.».
2.Настоящее решение обнародовать в здании Администрации Ново-Атагинского сельского поселения сельского поселения (далее - Администрация), расположенном по адресу: Чеченская Республика, Шалинский  муниципальный район, с. Новые Атаги ул. А-Х.Кадырова, д.170  и разместить на официальном сайте Администрации после его государственной регистрации.
3. Настоящее решение, вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава Ново-Атагинского
сельского поселения                                                                          С.Д.Бакашев